Theodericus Berwout promisit super omnia se daturum et soluturum domino Henrico suo fratri (dg: here) vitalem pensionem II scutorum antiquorum anno quolibet ad vitam dicti domini Henrici nativitatis Johannis baptiste (dg: ex omnibus bonis dicti Theoderici et cum mortuus fuerit) et X aude scilde (dg: in fe) anno quolibet ad

<sup>11</sup> Zie → BP 1178 f 216v 06 wo 10-03-1389, alle achterstallige termijnen zijn betaald van lijfrenten en renten.

vitam dicti domini Henrici nativitatis ex omnibus suis bonis et cum mortuus fuerit. Testes Rover et Lonijs datum in (dg: con) festo conversionis Pauli.

BP 1176 f 099r 12 wo 25-01-1380.

Arnoldus zvw Arnoldus Berwout beloofde aan zijn broer hr Henricus en<sup>2</sup> zijn broer Arnoldus een lijfrente<sup>12</sup> van 2 oude schilden, met Sint-Jan op het leven van voornoemde hr Henricus te betalen, en een lijfrente van 10 oude schilden, met Kerstmis op het leven van voornoemde hr Henricus te betalen, gaande uit al zijn goederen. De brief overhandigen aan zijn broer Theodericus.

Arnoldus filius quondam Arnoldi Berwout promisit super omnia se daturum et soluturum domino Henrico suo fratri #Arnoldo suo fratri# vitalem pensionem II scutorum antiquorum anno quolibet ad vitam dicti domini Henrici nativitatis Johannis et vitalem pensionem X aude scilde anno quolibet ad vitam dicti (dg: ?domini) domini Henrici nativitatis (dg: Johannis) #Domini# ex omnibus suis bonis et cum mortuus fuerit etc. Testes datum supra. Traditur Theoderico suo fratri.

BP 1176 f 099r 13 do 26-01-1380.

Arnoldus Veer van Hedel beloofde aan Marcellius van Gheffen de jongere 112 oude schilden met Pinksteren aanstaande (zo 13-05-1380) te betalen.

Arnoldus Veer de Hedel promisit Marcelio de Gheffen (dg: de Gh) juniore centum et (dg: XV) XII aude scilde (dg: su) seu valorem ad penthecostes proxime persolvenda. Testes Scrage et Lonijs datum in crastino conversionis Pauli.

BP 1176 f 099r 14 do 26-01-1380.

Heijlwigis van Oerle beloofde aan Petrus van Berze 16 pond, 1 vliegute voor 12 penning gerekend, een helft te betalen met Pinksteren (zo 13-05-1380) en de andere helft met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1380).

Heijlwigis de Oerle promisit Petro de Berze XVI (dg: aude) #libras# I vlieguijt pro XII denariis computato mediatim penthecostes proxime et mediatim Remigii proxime persolvendas. Testes datum supra.

BP 1176 f 099r 15 za 28-01-1380.

Adam zvw Johannes Luwe verpachtte aan Johannes van den Hoevel zvw Johannes gnd die Laet van der Donc de goederen gnd ten Biesen, in Aarle, voor een periode van 8 jaar, ingaande Pinksteren (zo 13-05-1380) aanstaande, per jaar voor 16 mud rogge, 9 mud gerst en 1 mud haver, maat van Helmond, met Lichtmis in Helmond te leveren. Johannes zal elk jaar aan Adam een zeinde geven, 8 vimmem vlas, bereid tot de hekel en 8 vrachten hooi, in Helmond te leveren. Alle beesten en varende goed op voornoemde goederen zullen van Adam en Johannes gezamenlijk zijn.

Solvit omnia. Scabini noluerunt. Solvit Jo.  
(dg: Theodericus) #Adam# filius quondam Johannis Luwe bona (dg: sua) dicta ten Bijesen sita in parochia de Arle cum suis attinentiis universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat dedit ad annuam paccionem Johanni van den Hoevel filio

<sup>12</sup> Zie → BP 1178 f 216v 06 wo 10-03-1389, alle achterstallige termijnen zijn betaald van lijfrenten en renten.

quondam Johannis dicti die Laet van der Donc ab eodem ad spacium octo annorum (dg: sine medio) a penthecostes proxime futuro sine medio sequentium anno quolibet eorundem pro XVI modiis siliginis et novem modiis ordeï et uno modio avene mensure de Helmont dandis dicto Ade ab alio anno quolibet eorum octo annorum purificatione et pro primo termino a purificatione proxime ultra (dg: annum) #duos annos# et in dicta parochia tradendis additis condicionibus sequentibus quod dictus Johannes dabit dicto Ade anno quolibet dictorum octo annorum unam decentem curiabilitatem et octo vimas linei parati et octo plaustra cespitum infra dictam parochiam tradendas item quod omnes bestie (dg: que) et bona pecoralia que erunt supra dicta bona dictis octo annis durantibus erunt dictorum Ade et Johannis communes et sub istis condicionibus promisit warandiam et aliam obligationem deponere et alter repromisit super omnia. Testes (dg: S) Cnode et Scrage datum sabbato post conversionem Pauli.

BP 1176 f 099r 16 za 28-01-1380.

Voornoemde Adam beloofde aan voornoemde Johannes 15 Brabantse dobbel met Kerstmis over 7 jaar (wo 25-12-1387) te betalen. De brieven van voornoemde Johannes afgeven aan Theodericus God...

Dictus Adam promisit super omnia dicto Johanni XV Brabant dobbel a nativitatis Domini proxime ultra septem annos persolvendos. Testes datum supra. {Met haakjes, verwijzend naar BP 1176 f 099r 15 en BP 1176 f 099r 16} (dg: Theoderico) Littere dicti Johannis Theoderico God...

BP 1176 f 099r 17 wo 25-01-1380.

Arnoldus zvw Arnoldus nzvw Petrus van Waderle droeg over aan Jacobus van Dijeperbeke zijn deel in 3 lopen roggeland, in Erp, ter plaatse gnd Binnen Hackenen, tussen voornoemde Arnoldus enerzijds en kvw mr Nijcholaus van Gravia anderzijds.

Arnoldus filius quondam Arnoldi filii naturalis quondam Petri de Waderle #totam partem et omne jus sibi competentes in# tribus lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Erpe in loco dicto Binnen Hackene[n] inter hereditatem predicti Arnoldi ex uno et inter hereditatem liberorum quondam magistri Nijcholai de Gravia ex alio ut dicebat hereditarie supportavit (dg: Ar) Jacobo de Dijeperbeke promittens ratam servare. Testes Heijme et Cnode datum in conversione Pauli Cnode dixit.

BP 1176 f 099r 18 ma 30-01-1380.

Henricus Grove vleeshouwer verkocht aan een zekere Coen van Tiel een huis<sup>13</sup> en erf in Den Bosch, in de Hinthamerstraat, tussen erfgoed van wijlen Petrus van Bruheze enerzijds en erfgoed van wijlen Johannes Cangieters, met een weg van 3 voet breed ertussen behorend aan voornoemde Henricus en zijn broers en zusters, anderzijds, welk huis en erf aan de kant van voornoemde wijlen Petrus 38 voet meet en aan de kant van voornoemde weg 36 voet, af te meten vanaf voornoemde gemene weg achterwaarts, met de helft van de wand die staat tussen voornoemd huis en het huis van Gerardus bv voornoemde Henricus, met het recht ~~voornoemde weg~~ te mogen gebruiken, de trap aan het einde van die weg naast het water, en de latrine naast voornoemde trap, belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 7 pond 15 schelling geld. Zou voornoemde Henricus later aan iemand toestemming geven die

<sup>13</sup> Zie ← BP 1175 f 188r 05 za 19-05-1369, verkoop van een erfcijs van 26 schelling uit een erfcijs van 3 pond 5 schelling, gaande uit een deel van dit huis.

weg, trap en latrine te gebruiken, dan gebeurt dat zonder tegenwerping van voornoemde koper.

Henricus Grove carnifex domum et aream sitam in Busco in vico Hijntamensi inter hereditatem #quondam# Petri de Bruheze ex uno et inter (dg: quondam viam) hereditatem quondam Johannis Cangieters quadam via (dg: spectante) tres pedatas in latitudine continente spectante #ad# dictum Henricum et suos fratres et sorores ex alio et (dg: que) que domus et area continet in latere versus dictam hereditatem dicti quondam #Petri# XXXVIII pedatas et in latere (dg: versus) #contigue# iuxta dictam viam (dg: ex) XXXVI pedatas mensurandas dictam domum et aream a dicta communi platea retrorsum (dg: versus versus ?aquam cu s) #cum# medietate parietis stantis inter dictam domum et inter domum Gerardi fratris dicti Henrici prout (?dg: in q) dicta domus et area ibidem est sita ut dicebat hereditarie vendidit communiter dicto Coen de Tiel simul cum pleno jure (dg: eundi et redeundi a dicto) utendi #libere# a dicto emptore et sua familia quam habebit pro quocumque tempore futuro dicta via scilicet a dicto vico usque communem (dg: plateam) #domum# et gradu stante (dg: iuxta) ad finem dicte vie iuxta dictam aquam et cloaca (dg: qu) sita iuxta dictum gradum prout huiusmodi via gradus et cloaca ibidem sunt sita #ut dicebat# promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini ducis (dg: ex) et hereditario censu septem librarum et quindecim solidorum monete exinde solvendis ut dicebat tali condicione annexa quod dictus emptor et sua familia quecumque fuerit pro tempore libere utetur et poterit frui perpetue dictis via gradu et cloaca hoc salvo si aliquis postmodum (dg: fuerit) habuerit licenciam a dicto Henrico utendi dictis via gradu et cloaca qu... (dg: ill) illis eisdem via gradu et cloaca uti poterit sine contradictione dicti emptoris (dg: ?habet ?etc). Testes Cnode et Neijnsel datum secunda post conversionem Pauli.